CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/01/28

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

01

02

01

02

03

04

05

06

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Subunidade Orgânica Gabinete de Apoio ao Munícipe.

OA – Declaração: Alínea a), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos Compromissos e Pagamentos em

Atraso – LCPA).

OA – Declaração: Alínea b), do n.º1, do artigo 15.º da Lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro (Lei dos Compromissos e Pagamentos em

Atraso – LCPA), conjugado com o artigo 17.º do Decreto-Lei n.º 127/2012, de 21 de junho, na sua atual redação.

OA – Minuta de Contrato de Comodato entre o Município de Mirandela e o Aero Clube de Mirandela.

IDEM – Proposta de Medidas Excecionais de Apoio Sanitário, Económico e Social.

IDEM – Proposta de Regras de Adesão à Plataforma MIRANDELAMARKET.PT e Regras de Utilização do CARTÃO COMÉRCIO

MIRANDELA.

IDEM – Proposta de Designação dos Representantes do Município na Comissão de Proteção de Crianças e Jovens de Mirandela.

IDEM – Proposta de Regulamento de Concessão de Apoio Financeiro Destinado ao Fomento da Produção Pecuária do Município de

Mirandela.

IDEM – Cobertura de Prejuízos do ano de 2020 – Pedido de Transferência.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio, Comissão Fabriqueira de N.ª Sr.ª da Encarnação de Mirandela.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio extraordinário, Freguesia de Bouça.

IDEM – Proposta de Atribuição de subsídio extraordinário, União de Freguesias de Barcel, Marmelos e Valverde da Gestosa.

IDEM – Proposta de Atribuição de apoio financeiro para a conservação e restauro do património: Capela de Santo António de Vila Boa, com

sacrário do séc. XVI, ao Conselho dos Assuntos Económicos Paróquia de Santa Maria Madalena de Vila Boa.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço para Execução de Ramal e Contrato de Água.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento Tua Start.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento Tua Start.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento Tua Start.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/1983 – Lote 63, loteamento em nome de “Urbimira,

Lda.”, sito no Lugar de Vale da Pereira, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 02/2002 – Lote 15J, loteamento em nome de “Câmara

Municipal de Mirandela”, sito no Lugar de Zona Industrial, em Mirandela.

DAG – “Ampliação da Zona Industrial Norte – Áreas de Acolhimento Empresarial” – Relatório Final e Minuta do Contrato a celebrar para

adjudicação e aprovação, respetivamente.

IDEM – “PAMUS 4 – Interface da Estação Ferroviária de Mirandela (Piso Rés do Chão) – PARU 4 – Reabilitação da Estação Ferroviária de

Mirandela (Pisos Superiores)” - Relatório Final e Minuta do Contrato a celebrar para adjudicação e aprovação, respetivamente.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- AIN – Agro-Industrial do Nordeste, EIM, SA.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Freguesia de Abambres

- Duarte Sá Fernandes, Soc. Unipessoal, Lda.

- Keymarc -Comércio de Equip. Industrial, Lda.

- Associação dos Apicultores do Nordeste

- Nuno Miguel Azevedo Santa Comba

- Naturthoughts – Turismo de Natureza, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2021/01/25

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues